

Ata de Processo Fracassado

Prefeitura Municipal de Capinzal
Diretoria de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico - 0105/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/12/2021 08:20	22/12/2021 13:00	05/01/2022 13:00	10/01/2022 07:40	10/01/2022 07:45

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
27/12/2021 - 14:26	Esclarecimento	28/12/2021 - 12:46
<p>Boa tarde, Prezados!</p> <p>Em se tratando de Upgrade, por favor poderia nos informar a License Key ?</p> <p>Atenciosamente;</p> <p>Olá, segue resposta do TI do Município referente ao esclarecimento: Bom dia Elaine,</p> <p>Tendo em vista que a license key é uma informação restrita entre o fornecedor atual e o Município de Capinzal (contratante), não poderemos informar o mesmo a não ser para o ganhador do pregão, isso se for realmente necessário para que seja feito o upgrade da licença Premium (atual), para Corporate.</p> <p>Att,</p> <p>Elaine</p>		
27/12/2021 - 14:25	Esclarecimento	28/12/2021 - 12:46
<p>Boa tarde, Prezados!</p> <p>Em se tratando de Upgrade, por favor poderia nos informar a License Key ?</p> <p>Atenciosamente;</p> <p>Olá, segue resposta do TI do Município referente ao esclarecimento: Bom dia Elaine,</p> <p>Tendo em vista que a license key é uma informação restrita entre o fornecedor atual e o Município de Capinzal (contratante), não poderemos informar o mesmo a não ser para o ganhador do pregão, isso se for realmente necessário para que seja feito o upgrade da licença Premium (atual), para Corporate.</p> <p>Att,</p> <p>Elaine</p>		
27/12/2021 - 14:23	Esclarecimento	28/12/2021 - 12:46
<p>Boa tarde, Prezados!</p> <p>Em se tratando de Upgrade, por favor poderia nos informar a License Key ?</p> <p>Atenciosamente;</p> <p>Olá, segue resposta do TI do Município referente ao esclarecimento: Bom dia Elaine,</p> <p>Tendo em vista que a license key é uma informação restrita entre o fornecedor atual e o Município de Capinzal (contratante), não poderemos informar o mesmo a não ser para o ganhador do pregão, isso se for realmente necessário para que seja feito o upgrade da licença Premium (atual), para Corporate.</p> <p>Att,</p> <p>Elaine</p>		

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Observações
0001	ASSINATURA DE SOFTWARE TEAMVIEWER CORPORATE PARA ACESSO E SUPORTE REMOTO ÀS ESTAÇÕES DE TRABALHOS (COMPUTADORES/NOTEBOOKS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL, ATÉ 30 (TRINTA) USUÁRIOS LICENCIADOS E 03 (TRÊS) CANAIS/USUÁRIOS SIMULTÂNEOS. PERÍODO DE CONTRATO DE 3 (TRÊS) ANOS.	16.381,80	1	-	UN	Fracassado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/12/2021	PE 0105-2021 Software TeamViewer Corporate.pdf

Propostas Enviadas

0000 - Assinatura de Software TeamViewer Corporate para acesso e suporte remoto às estações de trabalhos (computadores/notebooks) da Prefeitura Municipal de Capinzal, até 30 (trinta) usuários licenciados e 03 (três) canais/usuários simultâneos. Período de Contrato de 3 (três) anos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI*	12.007.998/0001-35	07/01/2022 - 16:05:39	N/C	N/C	1	20.000,00	20.000,00	Sim
Targetware Informatica Ltda*	09.240.519/0001-11	07/01/2022 - 18:20:43	N/C	N/C	1	18.000,00	18.000,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Targetware Informatica Ltda	09.240.519/0001-11	60 dias
PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI	12.007.998/0001-35	60 dias

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
10/01/2022 - 08:19	--	--

0001 - Assinatura de Software TeamViewer Corporate para acesso e suporte remoto às estações de trabalhos (computadores/notebooks) da Prefeitura Municipal de Capinzal, até 30 (trinta) usuários licenciados e 03 (três) canais/usuários simultâneos. Período de Contrato de 3 (três) anos.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/01/2022 - 07:45:24	Pregoeiro	Bom dia sou a Pregoeira e me chamo Elaine. Em nome do Município de Capinzal/SC, declaro INICIADA a sessão pública deste Pregão Eletrônico, e desde já agradeço pela participação. ATENÇÃO: É de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere às ETAPAS, desde a INICIAÇÃO, até a FINALIZAÇÃO, bem como à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat e o atendimento ao prazo de envio da proposta readequada.
10/01/2022 - 07:46:14	Pregoeiro	INFORMAÇÃO IMPORTANTE: o CHAT será aberto apenas na fase negociação, para os declarados arrematantes, desta forma, solicito que NÃO entrem em contato por telefone e/ou e-mail comigo, tendo em vista que todas as fases deste Pregão são EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico através do Portal de Compras Públicas e que todos os passos podem ser acompanhados aqui pelo CHAT! Caso seja necessário eu abrirei prazo para diligências. Aguardar os meus comandos aqui no Sistema, por gentileza!
10/01/2022 - 07:47:06	Pregoeiro	INFORMO QUE É DEVER CUMPRIR COM O DESCRITIVO DO (S) ITEM (NS) QUE CONSTAM NO ANEXO I DO EDITAL DO PRESENTE PREGÃO E QUE AS PROPOSTAS SERÃO ACEITAS COM BASE NAQUELES DESCRITIVOS, TENDO EM VISTA O TEMPO DE PUBLICIDADE QUE FOI DISPONIBILIZADO PARA POSSÍVEIS ESCLARECIMENTOS E/OU IMPUGNAÇÕES QUANTO A ISSO.
10/01/2022 - 07:47:12	Pregoeiro	Neste momento, farei a análise quanto à aceitabilidade preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de lances.
10/01/2022 - 07:47:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/01/2022 - 07:49:19	Sistema	O item 0001 teve uma proposta de R\$ 18000,00 cancelada pelo pregoeiro.
10/01/2022 - 07:49:19	Sistema	Motivo: Proposta rejeitada, tendo em vista que o preço unitário máximo encontra-se acima do estipulado no Edital.
10/01/2022 - 07:49:24	Sistema	O item 0001 teve uma proposta de R\$ 20000,00 cancelada pelo pregoeiro.
10/01/2022 - 07:49:24	Sistema	Motivo: Proposta rejeitada, tendo em vista que o preço unitário máximo encontra-se acima do estipulado no Edital.



10/01/2022 - 07:49:31	Sistema	Não foram apresentadas propostas validas para o processo, que foi portanto considerado fracassado.
10/01/2022 - 07:49:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 10/01/2022 às 08:19.
10/01/2022 - 08:21:01	Pregoeiro	Decorrido o prazo para intenção de recurso, e, não havendo nenhum manifesto, o presente Processo Licitatório transcorrerá conforme o previsto.
10/01/2022 - 08:21:06	Pregoeiro	Declaro FINALIZADA a sessão e agradeço, em nome do Município de Capinzal/SC, a participação no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo na condução e desenvolvimento deste Pregão e espero encontrá-lo (s) em certames futuros.
10/01/2022 - 08:21:08	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

Elaine Gotardo
Pregoeiro

Danieli Oliveira
Apoio

Leila Vieira Kerschner Dambrós
Apoio

